GLOBALCORE™
Le premier système mondial cohérent,
de tuyaux et d’embouts haute performance
Cinq Tuyaux. Deux Embouts. Une Solution.
Parker Hannifin France SAS
142, rue de la Forêt
74130 Contamine-sur-Arve
Tél: +33 (0)4 50 25 80 25

Poids
Performance ISO 18752 DN pouce module mm mm MPa psi MPa psi mm kg
Comment commander
Tuyau 797 avec robe ext. standard:  supprimer XX
Tuyau 797 avec robe ext. TC:  remplacer  XX  par TC
Remplacer le tuyau quand la robe extérieure paraît visiblement déformée ou endommagée.
La combinaison pression et température élevées peut réduire la durée de vie d‘un tuyau de manière significative.
797 / 797T
C
       42 M
P
a   (6.000 p
si)
787 / 787T
C
       35 M
P
a   (5.000 p
si)
Remplacer le tuyau quand la robe extérieure paraît visiblement déformée ou endommagée.
La combinaison pression et température élevées peut réduire la durée de vie d‘un tuyau de manière significative.
787XX -8 BC DC 12 1/2 -8 12,7 21,1 35,0 5000 140,0 20000 90 0,67
787XX -10 BC DC 16 5/8 -10 15,9 23,9 35,0 5000 140,0 20000 100 0,80
787XX -12 BC DC 19 3/4 -12 19,1 27,9 35,0 5000 140,0 20000 120 1,16
787XX -16 BC DC 25 1 -16 25,4 35,7 35,0 5000 140,0 20000 150 1,74
787XX -20 BC DC 31 1 1/4 -20 31,8 44,9 35,0 5000 140,0 20000 210 2,89
787XX -24 BC DC 38 1 1/2 -24 38,1 52,8 35,0 5000 140,0 20000 255 3,96
787XX -32 BC DC 51 2 -32 50,8 67,6 35,0 5000 140,0 20000 318 6,50
Tuyau Compact Spiral™  787 / 787TC
Haute pression, léger pour une installation facile
Le tuyau Parker GlobalCore 787 a la même pression de service de
35 MPa (5.000 psi) dans toutes les tailles. Comparé aux tuyaux nappés
conventionnels, le tuyau 787 offre des avantages considérables et mesurables
pour l’installation et le routage, en terme de taille et de poids, de réduction
d’inventaire et bien d’autres. Le tuyau 787 dépasse les performances spécifiées
par ISO 18752
•	 ½ du rayon de courbure de la SAE spiral
•	 35	MPa	(5.000	psi)	de	pression	de	service	dans	toutes	les	tailles
•	 Excède	les	performances	requises	par	la	spécification	ISO	18752	(BC/CC/DC)
•	 Diamètre	extérieur	d’environ	30	%	plus	petit	qu’un	spiral	SAE
•	 Impulsions	/	durée	de	vie	doublés	–	testé	à	2.000.000	cycles
•	 Testé	en	dynamique	aux	impulsions,	garantissant	un	tuyau	supérieur	en
performance et durée de vie
•	 Tuyau	30	%	plus	léger	qu’un	spiral	SAE
787 / 787TC
No-Skive Compact Spiral™
Construction du tuyau
Tube: caoutchouc synthétique breveté
Renforcement: 4 ou 6 nappes de fils d‘acier
Robe extérieure
Standard: caoutchouc synthétique
TC: caoutchouc synthétique haute
 résistance à l‘abrasion
 homologué MSHA
Température d’utilisation
Robe extérieure standard:  ......................... -40 °C à +100 °C
TC:  ............................................................ -40 °C à +125 °C
Exception: Air  ........................................  maxi. +70 °C
 Eau  ......................................  maxi. +85 °C
Fluides	recommandés
Fluides	hydrauliques	à	base	de	pétrole	et	lubrifiants.
Séries d’embouts 77
Référence Tuyau
D. Int.
Tuyau
D. Ext.
Pression
Pression de

Poids
Performance ISO 18752 DN pouce module mm mm MPa psi MPa psi mm kg
Comment commander
Tuyau 787 avec robe ext. standard:  supprimer XX
Tuyau 787 avec robe ext. TC:  remplacer  XX  par TC
722 / 722T
C
 / 722S
T
       28 M
P
a   (4.000 p
si)
Tuyau 722 / 722TC / 722ST
Un 4-nappes de construction résistante
Le tuyau nappé Parker GlobalCore 722 dispose d’une pression de service constante
de 28 MPa (4.000 psi) des modules allant de -6 à -16. Conçus pour les applications
haute pression et hautes impulsions, le 722 est proposé dans les options de robe
externe Standard, ToughCover et SuperTough. Il a un rayon de courbure de moitié
par rapport aux tuyaux 100R12, le rendant facile à installer et réduisant la longueur
de tuyau à utiliser. Dépassant les performances de la spécification ISO 18752, le
tuyau Parker 722 excelle dans de multiples applications de par le monde.
•	 Rayon	de	courbure	mini	½ de l’ISO 18752
•	 28	MPa	(4,000	psi)	de	pression	de	service	pour	toutes	les	tailles
•	 Excède	en	performance	la	spécification	ISO	18752	(BC	et	CC)
•	 De	construction	4-nappes	pour	une	longue	durée	de	vie	et	résistant	dans	des
applications à hautes impulsions
•	 Une	Robe	externe	TC	procure	une	résistance	à	l’abrasion	80	fois	supérieure	en
comparaison à une robe standard
•	 Une	robe	ST	procure	une	résistance	450	fois	supérieure	en	comparaison	à	une
robe standard
722XX -6 BC CC CC 10 3/8 -6 9,5 19,9 28,0 4000 112,0 16000 65 0,60
722XX -8 BC CC CC 12 1/2 -8 12,7 22,7 28,0 4000 112,0 16000 90 0,80
722XX -10 BC CC CC 16 5/8 -10 15,9 26,4 28,0 4000 112,0 16000 100 1,10
722XX -12 BC CC CC 19 3/4 -12 19,1 30,7 28,0 4000 112,0 16000 120 1,40
722XX -16 BC CC CC 25 1 -16 25,4 37,8 28,0 4000 112,0 16000 150 1,99
722 / 722TC / 722ST
No-Skive GlobalCore
Construction du tuyau
Tube: caoutchouc synthétique
Reinforcement: 4 nappes de fils d‘acier
Robe extérieure
Standard: caoutchouc synthétique
TC: caoutchouc synthétique haute
 résistance à l‘abrasion
 homologué MSHA
ST: caoutchouc synthétique
 et polyéthylène
Température d’utilisation
Robe extérieure standard:  ......................... -40 °C à +100 °C
TC / ST:   .......................................... -40 °C à +125 °C
Exception: Air  ........................................  maxi. +70 °C
 Eau  ......................................  maxi. +85 °C
Fluides	recommandés
Fluides	hydrauliques	à	base	de	pétrole,	eau-glycol,
lubrifiants, air et eau. Pour l‘air à des pressions
supérieures à 1,7 MPa, il faut microperforer la robe
extérieure.
Séries d’embouts 43
La combinaison pression et température élevées peut réduire la durée de vie d‘un tuyau de manière significative.
Référence Tuyau
D. Int.
Tuyau
D. Ext.
Pression
Pression de

Poids
Performance ISO 18752 DN pouce module mm mm MPa psi MPa psi mm kg
Comment commander
Tuyau 722 avec robe ext. standard:  supprimer XX
Tuyau 722 avec robe ext. TC:  remplacer  XX  par TC
Tuyau 722 avec robe ext. ST:  remplacer  XX  par ST
487 / 487T
C
 / 487S
T
       28 M
P
a   (4.000 p
si)
487XX -4 AC AC AC 6 1/4 -4 6,4 13,1 28,0 4000 112,0 16000 50 0,30
487XX -6 AC AC AC 10 3/8 -6 9,5 17,2 28,0 4000 112,0 16000 65 0,42
487XX -8 AC AC AC 12 1/2 -8 12,7 20,4 28,0 4000 112,0 16000 90 0,52
487XX -10 AC AC AC 16 5/8 -10 15,9 23,9 28,0 4000 112,0 16000 100 0,66
487XX -12 AC AC AC 19 3/4 -12 19,1 27,8 28,0 4000 112,0 16000 120 0,86
487XX -16 BC CC CC 25 1 -16 25,4 37,8 28,0 4000 112,0 16000 150 1,99
487XX -20 BC CC CC 31 1 1/4 -20 31,8 46,3 28,0 4000 112,0 16000 210 2,59
487XX -24 BC CC CC 38 1 1/2 -24 38,1 52,8 28,0 4000 112,0 16000 250 3,08
487XX -32 BC CC - 51 2 -32 50,8 64,8 28,0 4000 112,0 16000 630* 4,09
Tuyau 487 / 487TC / 487ST
Hautement flexible dans toutes les tailles
Le tuyau Parker GlobalCore 487 dispose d’une même pression de service de
28 MPa (4.000 psi) dans toutes les tailles. Conçu pour de hautes performances,
le 487 est disponible dans plusieurs variétés de robes externes, Standard,
ToughCover et SuperTough. Son tube interne en caoutchouc synthétique est
largement compatible avec une grande variété de fluides. Classé au niveau des
performances de la spécification ISO 18752, le 487 excellera dans de multiples
applications de par le monde.
•	 ½	du	rayon	de	courbure	mini	de	l’ISO	18752
•	 Faible	effort	de	flexion	pour	une	installation	aisée
•	 28 MPa (4.000 psi) de pression de service pour toutes les tailles
•	 Dépasse	les	performances	de	la	spécification	ISO	18752	(AC,	BC	&	CC)
•	 Une	Robe	externe	TC	procure	une	résistance	à	l’abrasion	80	fois	supérieure	en
comparaison à une robe standard
•	 Une	robe	ST	procure	une	résistance	450	fois	supérieure	en	comparaison	à	une
robe standard
487 / 487TC / 487ST
No-Skive GlobalCore
Construction du tuyau
Tube: caoutchouc synthétique
Reinforcement: 1 ou 2 tresses en fil d‘acier
 (4 nappes pour module -20 à -32)
Robe extérieure
Standard: caoutchouc synthétique
TC: caoutchouc synthétique haute
 résistance à l‘abrasion
 homologué MSHA
ST: caoutchouc synthétique
 et polyéthylène
Température d’utilisation
Robe extérieure standard:  ......................... -40 °C à +100 °C
TC / ST:   .......................................... -40 °C à +125 °C
Exception: Air  ........................................  maxi. +70 °C
 Eau  ......................................  maxi. +85 °C
La combinaison pression et température élevées peut réduire la durée de vie d‘un tuyau de manière significative. *Uniquement ce module n‘est pas
1/2 du rayon mini de courbure
Référence Tuyau
D. Int.
Tuyau
D. Ext.
Pression
Pression de

Poids
Performance ISO 18752 DN pouce module mm mm MPa psi MPa psi mm kg
Comment commander
Tuyau 487 avec robe ext. standard:  supprimer XX
Tuyau 487 avec robe ext. TC:  remplacer  XX  par TC
Tuyau 487 avec robe ext. ST:  remplacer  XX  par ST
Fluides	recommandés
Fluides	hydrauliques	à	base	de	pétrole,	eau-glycol,
lubrifiants, air et eau. Pour l‘air à des pressions
supérieures à 1,7 MPa, il faut microperforer la robe
extérieure.
Séries d’embouts
module -4 à -16  43/48*
module -20 à -32  77
* module -20 en série 48 sous développement
387 / 387T
C
 / 387S
T
       21 M
P
a   (3.000 p
si)
387XX -4 AC AC AC 6 1/4 -4 6,4 13,4 21,0 3000 84,0 12000 50 0,24
387XX -6 AC AC AC 10 3/8 -6 9,5 17,4 21,0 3000 84,0 12000 65 0,34
387XX -8 AC AC AC 12 1/2 -8 12,7 20,7 21,0 3000 84,0 12000 90 0,43
387XX -10 AC AC AC 16 5/8 -10 15,9 23,9 21,0 3000 84,0 12000 100 0,49
387XX -12 AC AC AC 19 3/4 -12 19,1 27,8 21,0 3000 84,0 12000 120 0,86
387XX -16 AC AC AC 25 1 -16 25,4 35,4 21,0 3000 84,0 12000 150 1,17
387XX -20 BC CC CC 31 1 1/4 -20 31,8 46,3 21,0 3000 84,0 12000 210 2,59
387XX -24 BC CC CC 38 1 1/2 -24 38,1 52,8 21,0 3000 84,0 12000 250 2,99
387XX -32 BC CC CC 51 2 -32 50,8 66,2 21,0 3000 84,0 12000 320 4,09
Tuyau 387 / 387TC / 387ST
Apporte valeur et performance aux systèmes haute pression
Le tuyau Parker GlobalCore 387 dispose d’une même pression de service de
21 MPa (3.000 psi) dans toutes les tailles. Le 387 est disponible dans plusieurs
variétés de robes externes, Standard, ToughCover et SuperTough que vous
pouvez choisir en fonction de l’application.  Conçu, construit et testé selon les
performances de la spécification ISO 18752, le 387 Parker n’a pas d’égal sur le
marché.
•	 ½	du	rayon	de	courbure	mini	de	l’ISO	18752
•	 Faible	effort	de	flexion	pour	une	installation	aisée
•	 21	MPa	(3.000	psi)	de	pression	de	service	pour	toutes	les	tailles
•	 Dépasse	les	performances	de	la	spécification	ISO	18752	(AC,	BC	&	CC)
•	 Tube	interne	en	caoutchouc	synthétique	très	largement	compatible	avec	une
grande variété de fluides.
•	 Une	Robe	externe	TC	procure	une	résistance	à	l’abrasion	80	fois	supérieure	en
comparaison à une robe standard
•	 Une	robe	ST	procure	une	résistance	450	fois	supérieure	en	comparaison	à	une
robe standard
387 / 387TC / 387ST
No-Skive GlobalCore
Construction du tuyau
Tube: caoutchouc synthétique
Reinforcement: 1 ou 2 tresses en fil d‘acier
 (4 nappes pour module -20 à -32)
Robe extérieure
Standard: caoutchouc synthétique
TC: caoutchouc synthétique haute
 résistance à l‘abrasion
 homologué MSHA
ST: caoutchouc synthétique
 et polyéthylène
Température d’utilisation
Robe extérieure standard:  ......................... -40 °C à +100 °C
TC / ST:   .......................................... -40 °C à +125 °C
Exception: Air  ........................................  maxi. +70 °C
 Eau  ......................................  maxi. +85 °C
La combinaison pression et température élevées peut réduire la durée de vie d‘un tuyau de manière significative.
Référence Tuyau
D. Int.
Tuyau
D. Ext.